e). Testes datum supra.

BP 1184 f 187v 11 do 10-09-1405.

Voornoemde Walterus beloofde aan zijn voornoemde zuster Maria 27 nieuwe Gelderse gulden, 13 oude Vlaamsen of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, te betalen zodra Goeswinus zv voornoemde Walterus meerderjarig is, indien althans voornoemde Goeswinus dan ten behoeve van voornoemde Maria geen afstand heeft gedaan van voornoemde 5 hont land en ook geen afstand wilde doen.

Dictus (dg: emptor) Walterus promisit super omnia dicte Marie sue sorori XXVII novos Gelre gulden scilicet XIII aude Vlems vel X Vlemsche placken pro quolibet gulden computato ipsi Marie quam-(dg: diu)-#cito# Goeswinus filius dicti Walteri ad annos sue pubertatis pervenerit persolvendos si et in quantum ipse Goeswinus super predictis quinque hont terre non renuciaverit nec renunciare voluerit ad opus Marie predictae. Testes datum supra.

1184 f.188r.

quinta post nativitatis Marie: donderdag 10-09-1405.

sabbato post nativitatis Marie: zaterdag 12-09-1405.

in crastino Lamberti: vrijdag 18-09-1405.

BP 1184 f 188r 01 do 10-09-1405.

Lambertus van Tardewijc wonend in Sint-Oedenrode verkocht aan Johannes van Holaer riemmaker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) de helft van een akker, gnd die Verwe, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eerschot, tussen Rutgherus van den Broec enerzijds en erfgoed van Johannes Braecman en Weltkinus Bontmeker anderzijds, te weten uit de helft naast voornoemd erfgoed van Johannes en Weltkinus, (2) een huis en tuin, aldaar, tussen voornoemd erfgoed van Johannes Braecman enerzijds en Henricus Roesmont anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan een erfgoed gnd den Nederen Acker, reeds belast met de helft van een b-erfcijns van 11 pond aan het Geefhuis in Den Bosch, welke cijns uit het voornoemde gaat en uit andere erfgoederen die behoren aan voornoemde Henricus Roesmont.

Lambertus de Tardewijc (dg: hereditarie) commorans in Rode sancte Ode hereditarie vendidit Johanni de Holaer corrigiatori hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: quodam agro dicto die Ver) medietate cuiusdam agri dicti die Verwe (dg: -r) siti in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eerscot inter hereditatem Rutgheri van den Broec ex uno et inter hereditatem Johannis Braecman et Weltkini Bontmeker ex alio scilicet ex illa medietate que sita est contigue juxta predictam hereditatem dictorum Johannis et Weltkini atque ex domo et orto cum suis attinentiis sitis ibidem inter predictam hereditatem dicti Johannis Braecman ex uno et inter #hereditatem Henrici Roesmont ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad# (dg: inter) hereditatem dictam den Nederen Acker 'ex 'alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta (dg: censu) medietate hereditarii census XI librarum mense sancti spiritus in Busco solvendi ex premissis et aliis hereditatibus ad predictum Henricum Roesmont spectantibus ut dicebat et sufficientem facere. Testes Goeswinus et Gerardus datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1184 f 188r 02 do 10-09-1405.

Bonifacius Braecman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Bonifacius Braecman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 188r 03 za 12-09-1405.

Henricus Loijart nzvw hr Johannes Moedel investiet van de kerk van Helvoirt ev Heijlwigis dvw Nijcholaus Coel Hannen soen droeg over aan Magareta dvw Reijnerus Mertens soen van Gestel bij Herlaer een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Heijlwigis geschonken door voornoemde Nijcholaus Coel Hannen soen.

Henricus Loijart filius naturalis quondam domini Johannis Moedel investiti ecclesie de Helvoert maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Nijcholai Coel Hannen soen hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Busco (dg: s) supportatam dicto Henrico Loijart cum dicta Heijlwigi sua uxore nomine dotis (dg: ad jus oppidi de Busco) a Nijcholao Coel Hannen soen predicto prout in litteris hereditarie supportavit Magarete filie quondam Reijneri Mertens soen de Gestel prope Herlaer cum litteris et #aliis# 'jure (dg: occacone) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Neijnsel datum sabbato post nativitatis Marie.

BP 1184 f 188r 04 vr 18-09-1405.

Broeder Willelmus Kreijten van de orde van Sint-Jan investiet van de kerk van Oosterhout verhuurde aan Johannes van Boninghen een hoeve, gnd het Goet te Veehuze, behorend aan het huis gnd van den Braken, in Rixtel, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Pinksteren (zo 07-06-1405), per jaar voor de grondcijzen die eruit gaan en voor 13 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op de hoeve te leveren aan de meester van den Braken, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1406). Voornoemde Johannes zal de gebouwen van de hoeve te pachters recht onderhouden van dak en wanden. Johannes en met hem Adam Luwe beloofden.

Duplicetur. Solvit Johannes.

(dg: Johannes de) Frater Willelmus Kreijten ordinis sancti Johannis investitus ecclesie de Oosterhout quendam mansum dictum tGoet te Veehuze ad (dg: magistrum) #domum dictam# van den Braken spectantem situm in parrochia de Rijxstel cum attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: ut di) prout dictus mansus ad domum ter Braken pertinere dinoscitur ut dicebat (dg: dedit) locavit Johanni de Boninghen ab eodem ad spacium sex annorum festum penthecostes proxime preteritum sine medio sequentium possidendum pro censibus dominorum fundi exinde solvendis dandis etc atque pro XIII modii siliginis mensure de Helmont dandis dicto magistro van den Braken ab alio quolibet dictorum sex annorum purificationis et pro primo termino purificationis (dg: promittens) proxime futuro #et supra predictum mansum tradendis# tali annexa conditione quod dictus Johannes (dg: predictum) edificia dicti mansi dicto spacio pendente tenebit in bona dispositione de tecto et parietibus ad jus coloni promittens dictus frater Willelmus sub obligatione omnium bonorum dicte domus warandiam et aliam obligationem deponere et alter et cum eo Adam Luwe repromiserunt indivisi super omnia. Testes Theodericus et Johannes (dg: datum supra) datum in crastino Lamberti. Scabini noluerunt.

BP 1184 f 188r 05 vr 18-09-1405.

Johannes beloofde Adam schadeloos te houden.

Solvit.

Johannes promisit super omnia Adam indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 188r 06 vr 18-09-1405.

Voornoemde Johannes van Boningen droeg voornoemde verhuur over aan voornoemde Adam.

Solvit.

Dictus Johannes de Boningen predictam locationem legitime supportavit dicto Ade promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra. Scabini noluerunt.

BP 1184 f 188r 07 vr 18-09-1405.

Walterus, Jacobus en Maria, kvw Dijonisius gnd Nijs Laets, en Johannes gnd Gielijs soen ev Delija gnd Dijlle dvw voornoemde Dijonisius verkochten aan Johannes zv Arnoldus Wever een stukje beemd, in Oostelbeers, ter plaatse gnd Berze Venne, tussen Johannes Mesmeker enerzijds en voornoemde Johannes zv Arnoldus Wever anderzijds, met een eind strekkend aan Everardus Mesmeker en met het andere eind aan de gemeint, belast met de hertogencijs.

Solvit II boddreger.

Walterus (dg: Willelmus) Jacobus fratres Maria #eorum soror# liberi quondam Dijonisi dicti Nijs Laets (dg: de) cum tutore et Johannes dictus Gielijs soen maritus et tutor Delije dicte (dg: Dijle) Dijlle (dg: ?eu) eius uxoris filie dicti quondam Dijonisi particulam prati sitam in parrochia de Oostelberze ad locum dictum Berze Venne inter hereditatem Johannis Mesmeker ex uno et inter hereditatem Johannis filii (dg: quondam) Arnoldi Wever ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem (dg: Aver..) Everardi Mesmeker et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni filio Arnoldi Wever promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo. Testes Neijnsel et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 188r 08 vr 18-09-1405.

Vooroemde Walterus, Jacobus en Maria, kvw Dijonisius gnd Nijs Laets, en Johannes gnd Gielijs soen ev Delija gnd Dijlle dvw voornoemde Dijonisius verkochten aan Willelmus zvw Willelmus Decker van Berze een b-erfcijns van 9 schelling 6 penning gemeen paijment, die Jordanus gnd Blijnde Jordan aan hen moet betalen, gaande uit een erfgoed, gnd Lukens Hoeve, die nu behoort aan voornoemde Jordanus, {f.188v} in Middelbeers, naast wijlen Hilla van der Lijnden. {Geen testes, noch datum}.

Dicti venditores cum tutore hereditarium censum novem solidorum et sex denariorum communis pagamenti quem (dg: ipsi solvendum habent ex) Jordanus dictus Blijnde Jordan solvere tenetur #venditoribus suprascriptis# annuatim et hereditarie ex hereditate dicta Lukens Hoeve nunc ad predictum Jordanum

1184 f.188v.

in crastino Lamberti: vrijdag 18-09-1405.

BP 1184 f 188v 01 vr 18-09-1405.

spectante sita in parrochia de Mijddelberze juxta hereditatem quondam Hille van der Lijnden ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo filio quondam Willelmi Decker de Berze promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem deponere. Testes. {Hierna is ruimte onbeschreven gebleven}.

BP 1184 f 188v 02 vr 18-09-1405.

Theodericus zvw Gerardus van Herren, door wijlen voornoemde Gerardus verwekt bij wijlen zijn vrouw Ermgardis gnd des Greven van Dijnther, gaf uit aan Johannes van Dordrecht een huis, tuin en aangelegen erfgoed van wijlen voornoemde Ermgardis, in Dinther, ter plaatse gnd Reetsel Straet, tussen kvw Johannes van den Rucvenne enerzijds en kvw Arnoldus Suijskens soen en Johannes van den Venne anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg gnd die Reetsel Straet tot aan een weg gnd die Loe Straet; de uitgifte geschiedde voor (1) de cijnzen en lasten die eruit gaan, die wijlen

voornoemde Ermgardis hieruit had, (2) een legaat, dat voornoemde Ermgardis had veraakt aan kerk en vicarius van Dinther, (3) 2 kleine zwarte tournosen aan de naburen van Dinther, en thans voor (4) een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1407).

Theodericus filius quondam Gerardi de Herren ab ipso quondam Gerardo et quondam Ermgarde (dg: eius) dicta des Greven (dg: eius uxore) de Dijnther eius uxore pariter genitus domum et ortum ac hereditatem sibi adiacentem dicte quondam Ermgardis sitos in parrochia de Dijnther ad locum dictum Reetsel Straet inter hereditatem liberorum quondam Johannis van den Rucvenne ex (dg: uno) uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Suijskens soen et Johannis van den Venne ex alio tendentes a communi platea dicta die Reetsel Straet ad quandam plateam die Loe Straet vocatam ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni de Dordrecht ab eodem hereditarie possidendos pro censibus et oneribus quos et que dicta quondam Ermgardis exinde solvere consuevit et tenebatur atque ## {hier BP 1184 f 188v 03 invoegen}# duobus parvis nigris Turonensibus vicinis de Dijnther exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda #ex premissis# promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Neijnsel et Gerardus datum in crastino Lamberti.

BP 1184 f 188v 03 vr 18-09-1405.

{Invoegen in BP 1184 f 188v 02}.

atque pro legato quod dicta Ermgardis ecclesie et vicario de Dijnther exinde legaverat solvendo.

BP 1184 f 188v 04 vr 18-09-1405.

Johannes Dorinc vernaderde, Johannes van Dordrecht erkende, en hij droeg hiermee over.

Johannes Dorinc prebuit et Johannes de Dordrecht recognovit et cum hoc supportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 188v 05 vr 18-09-1405.

Johannes Dorinc zvw Sijmon Dorinc verkocht aan Johannes van Dordrecht, tbv Johannes nzv voornoemde Johannes van Dordrecht door voornoemde Johannes verwekt bij Elizabeth dvw Henricus van Lijt, een stukje land, in Dinther, ter plaatse gnd die Huls Acker, tussen de hofstad gnd Roghen Hostat en erfgoed van de heer van Helmond enerzijds en erfgoed van Johannes van Dordrecht, met een sloot ertussen, anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa, belast met een cijns aan de heer van Helmond. Zou voornoemde Johannes zv Johannes van Dordrecht overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat het stuk land naar andere kv voornoemde Johannes van Dordrecht, door hem verwekt of nog te verwekken bij voornoemde Elizabeth.

Johannes Dorinc filius quondam Sijmonis Dorinc particulam terre sitam in parrochia de Dijnther in loco dicto die Huls Acker inter domistadium dictum Roghen Hostat et hereditatem domini de Helmont ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht quodam fossato interiacente ex alio tendentem cum uno fine ad aquam dictam die Aa ut dicebat hereditarie vendidit Johanni (dg: de Dordrecht filio) #de Dordrecht ad opus Johannis filii naturalis# dicti Johannis de Dordrecht ab ipso Johanne et (dg: quon) Elizabeth filia quondam Henrici de Lijt pariter geniti promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domino de Helmont exinde solvendo tali annexa conditione si dictus Johannes filius Johannis de Dordrecht decesserit nulla prole legitima ab ipso genita vel generanda superviva remanente quod tunc dicta pecia terre ad alios pueros

dicti Johannis de Dordrecht ab ipso et dicta Elizabeth pariter genitos et generandos hereditarie devolvetur. Testes (dg: datum) Goeswinus et Neijnsel datum supra.

BP 1184 f 188v 06 vr 18-09-1405.

Theodericus van Herren verwekte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus de Herren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 188v 07 vr 18-09-1405.

Willelmus Loijer beloofde aan hr Godefridus van den Cameren kanunnik van de kerk van Sint-Martinus in Luik, 122 oude schilden, 7 lichte schilden voor 1 oude schild gerekend, en 9 gemene plakken na maning te betalen.

Willelmus Loijer promisit super omnia domino Godefrido van den Cameren #canonico ecclesie beati Martini Leodiensis# centum et XXII aude scilde scilicet VII licht scilde pro quolibet aude scilde computatis et IX gemeijn plakken ad monitionem et voluntatem persolvendos. Testes datum supra.

1184 f.189r.

quinta post nativitatis Marie: donderdag 10-09-1405.
in festo exaltationis crucis: maandag 14-09-1405.
in crastino Lamberti: vrijdag 18-09-1405.
in profesto Lamberti: woensdag 16-09-1405.

BP 1184 f 189r 01 do 10-09-1405.

De broers Rutgherus en Henricus, kvw Goeswinus Rutten soen van Zegeworp, verkochten aan hun broer Nijcholaus gnd Coel Bijndop (1) 2/3 deel dat aan hen behoort in een kamp, 4 bunder broekland groot, in Schijndel, ter plaatse gnd Eijlde, tussen Laurencius Stinen soen van Vaelbeke enerzijds en erfgoed gnd Scuermans Loect anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Henricus Bruijstens, (2) 2/3 deel dat aan hen behoort in 2 bunder heideland, in Schijndel, ter plaatse gnd Eijlde, tegenover voornoemd kamp, over de gemene weg, tussen wijlen Lambertus Moelner enerzijds en wijlen Hermannus Loden anderzijds, belast met de grondcijns en een b-erfcijns aan Aleijdis wv Theodericus Ywijns.

-.

Rutgherus et Henricus fratres liberi quondam Goeswini Rutten soen de Zegeworp duas tercias partes ad se spectantes in quodam campo quatuor bonaria terre paludialis #continente# sito in parrochia de Scijnle ad locum dictum Eijlde inter hereditatem Laurencii Stinen soen de Vaelbeke ex uno et inter hereditatem dictam Scuermans Loect ex alio #tendente cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici Bruijstens# atque duas tercias partes ad ipsos spectantes in duobus bonariis terre mercialis sitis in (dg: dicta) parrochia et loco predictis in opposito campi predicti ultra communem plateam inter hereditatem quondam Lamberti Moelner ex uno et inter hereditatem quondam Hermanni Loden ex alio in ea quantitate qua ibidem siti sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Nijcholao dicto Coel Bijndop eorum fratri promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi ex premissis et censu Aleijdi relicte quondam Theoderici Ywijns exinde solvendis. Testes Goeswinus et Gerardus datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1184 f 189r 02 do 10-09-1405.

Maria dvw Walterus Marien soen verkocht aan Arnoldus Grotart 4 hont 11 roeden land, in Maren, ter plaatse gnd die Delen, tussen Johannes van Keeldonc enerzijds en erf gvw Engelberna Mommen anderzijds, vrij van maasdijk en cijns, belast met zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen,